aquarumque decursibus. molis. molendinis. piscatio-

nibus . portu . uenationibus . et cum omni utilitate

uel quam nunc habet aut que deineeps ulloraodo

inde peruenire poterit in perpetuum dedimus at

que tradidimus . eundem uero locum in comitatu

aquensi situm . ea uidelicet ratione ut uenerabilis

abbas albertus omnesque successores illius cum

consilio aliorum monachorum eiusdem monasterii

liberam potestatem habeant tenendi . precariandi .

commutandi. uel quiequid sibi placuerit ad usum

prenominati monasterii inde faciendi, nullus itaque

rex . archiepiscopus . episcopus . dux uel marchio .

comes, uicecomes uel aliqua regni nostri magna

paruaque persona prenominatum monasterium de

praefatis prediis. benefieiis. aut possessionibus in

quietare molestare disuestire sine legali iudicio

présumât. Si quis igitur quod absit huius nostri

preeepti uiolator extiterit mille libras auri optimi

componat medietatem nostre camere et medielatem

predicte ecclesie fruetuariensi. Quod ut uerius cre-

datur et diligentius ab omnibus custodiatur sigilli

nostri impressione hanc preeepti paginam insigniri

preeipimus manu propria corroborantes.

Signum domni Heinrici (monogramma) inuictissimi

regis ( sigillo ).

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milésimo septuagésimo indictione octaua xvh kal.

iunii anno uero ordinationis domni Heinrici inui-

* ctissimi regis xvi. regni autem eiusdem Serenissimi

prineipis xuii in loco qui dicitur saneti Goari.

Actum atque datum féliciter (i).

( CCCLXVIII )

Donazione dun cásale colXarimannia , dOdalengo

e ¿CaUri beni fatta da /Irrigo IV re di Germania

alla Cläesa vescovile di Vercelli.

1070 , 20 luglio

Da copia autentica del 1З46 dell'Archivio Arciv. di Vercelli.

(A. P.)

In nomine sánete et indiuidue summeque trini-

tatis Henricus tertius Dei gratia rex. Omnibus dei

nostrique fidelibus tarn futuris quam presenlibus

(i) Guichcnou , Bibliul. Scbus. cent. I, с. 74.

a notum esse uolumus quatinus nos pro patris nostri

domini Henrici imperatoris anime пес non et no

stre remedio interuentu quoque domini herimanni

pambergensis episcopi nobis dilectissimi Gregorio

uercellensi episcopo nostroque cancellario carissimo

et Eusebiane ecclesie et omnibus eius succcssoribus

dedimus cásale cum Arimania et cum seruicio quod

pertinet ad comitatum odalingo cum omnibus ari-

mannis et quod pertinet ad comitatum albalingo cum

omnibus arimannis et quod pertinet ad comitatum.

Ocesingo cum omnibus arimannis et quod pertinet ad